(1) Dalla, Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, Tercera Epoca, VIII 
(1903) pp. 221-222. 
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que si a mi conciencia y arbitrio lo dexassen yo no pockia con sana 
conciencia eligir ombre deste collegio. Dios Nuesno Seiior, cuya es ila 
causa, .lo encamine a su servicio. Quatro dias ha muri6 Estefano Zanuchi, 
vanquero que respondia por el vanco de Vailadolid, y el vanco ba 
quebrado, y por ~ to despachan mercaderes este correo, y a la hora que 
parte esta el Papa en dispusicion que los médicos no le clan vida de 
XII oras; yo estoy a punto para despechar bolando a Vuestra Alteza 
en muriendo el Papa. Esta noche passada muri6 el Cardenal de San 
Glimente. El Duque de Urbino està en Palacio y dizen que tiene 
mucha igenite apercebida para ponerse en .recaudo en mur-iendo cl Papa. 
En Roma XXIII de Agosto sabado una hora de noche de DXI. Vich. 

Esta carta havia de .levar un correo que havia de despachar cl 
vanco; hase dilatado y hela dado a este correo que passa de Napoles, 
porque a la hora que ,passa, e1 Papa esta fatigado y ha recebido maiiana 
los sacramentos y creese que sta noche morirà. Vuesta Afteza me 
puede bolando proveer de carta y de io que mas fuere su servicio, 
corno sobre muerte, por ganar tiempo, ahunque en espirando despacheré 
correo <propio. Bn Roma domingo a medio dia XXIIII de agosto de 
DXI. Vich. 

II. Riunione del consiglio del rione Arenula tenuta il 27 agosto 1511 (2). 

In nomine Domini. Amen. Anno Domini 1511 pontificatus Sanctis
simi in Christo Patris ac Domini nostri Domini Julii divina providentia 
papae secundi ind:ctione XIII! mensis augusti die 27. In presentia mei 
publici notarii et testium ,infrascriptorum ad hoc specia:liter vocatorum, 
habitorum et :rogatorum, ad faudem et reverentiam omnipoten:ti-s Domini 
nostri Jesu Chisti, eiusque gloriosissimae V.iTginis Ma:riae, beatorum 
apostolorum Petri et Pauli tt>tiusque ... caelestis, felicis status et gloriae 
S.D.N.PP. Reverendissimorum Dominorum Cardinalium et rpraelatorum 
ac huius miserrimae civitatis urbis Romae totiusque populi romani. 
Cum inter,sit esse publico omnium civium et incolarum dictae urbis 
eiusque di.stricti ,pro omnibus rebus et negociis <lieto populo occorrentibus 
ad praefatum S.D.P. Jul.ium suosque Reverendi-ssimos Cardina:les eorum
que Collegium, dum et quum tempus dabit, reverenter supplicare et 
petere genibus flexls: et quia :nunc instat tempus ad •suam saoctirtatem 
recurrere, et ob eam causam Magnifici Domini Almae Urbis Conserva
tores maturo ret deliberato proposito vocati-s baronibus Urbis, officia:libus, 
civibus et incolis dictae dvitatis ad consilium in palatio eorum ut 
moris est. In quo inter alia quae rationata fuerunt pro pace et quiete 
<lieti D. N. Papae et totius suae curiae et omnium civium et incolarum 

(2) Dall'edizione di P. Muzio, in Il Saggiatore. Giornale Romano, Anno II, 
voi. 4 (1845), pp. 18-20. 
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praed:ictorum conclusum ac deliberatum fuit quod onmes et singuli capita 
regionu:m ipsius urbis vocare et monere facerent omnes et singulos cives 
et incolas ipsius civitatis et suarum regionum et eisdem bora pro eis 
statuenda in 1ocis congruis et consuetis notificare et declaTare qualirt:er 
coadunato consilio generali in palatio praefatorum Dominorum Conser
vatorum fuit conclusum ac deliberatum quod dicti omnes cives et 
incolae dictae civitatis et dictarum suarum regionum deberent eligere 
et deputare quatuor bonos et prudentes cives bonae conditionis, vitae 
ac famae, duos senes et duos iuvenes qui sic electi ac deputati debeant 
et obligati sint singulis diebus et horis, dum et quum vocati ac re
quisiti erunt a supradictis dominis baronibus vel ab a'ltero ,seu a'liis 
eorum nominibus, ad eo-s ,personaHter accedere et cum his ambu1are d:iu 
noctuque ad praelibatum SS. D.N.P. et Reverendissimos D. Card.inales 
et collegium, dum et quum tempus erit, et eosdem requirere, petere 
et supplicare id quod pro salute ac pace dicti D. N. et Reverendissimorum 
Cardinalium et totius Collegii, et pace ac tranquillitate populi romani 
praedicti, et omne id et totum quidquid pro pace ac tranquillitate 
dictae Urbis fuerit obtentum, demandru-e debeant. Idcirco his omnibus 
auditis et intdlectis a d:ictis dominis Conservatoribus, volens vir 
nobilis Antonius iBarbarini De Castellanis caput regionis Arenul:ae 
ma:ndatis dictorum Conservatorum parere et obedire, convocari et 
coadunari faciat omnes et singulos cives et incolas ad sonum campanae 
ut moris est in ecclesia S. Ma'l"iae de MonticelHs: et aliqui non 
comparentes, et praesentes non fuere: et sunt ii; videlicet 

D. Baptista Palinus I.U.D. 
D. J ohannes de Brancis 
D. Angelus de Gabriaelibus 
Franciscus de Brancis 
Virgilius de Cinciis 
D. Felix de Fredis 
Julianus Juvenalis 
Ludovicus de Capo 
Marcus de Oddis 
Michaelangelus Mancini 
Hieronymus Ciccolini 

Laurentius Dominici Valeri 
Gregorius de Palonibus 
Horatius de Vasto 
Cola Franciscus Masarutius 
Colasanctus Baptistae de Rozis 
Bernardus Grandi 
Jo. Baptista de Quintiliis 
Milianus de Carrariis 
Marius de Roscillianis 
Mag. Franciscus de Paderno 
Jacobus Laurentius Rasini 

Et quia dictus D. Johannes de Brancis interfuit dicto consilio et 
intellexit ea quae conclusa et firmata erant, videns quod singuli capita 
regionum eligerent quatuor bonos cives; ideo dictus D. Johannes 
informatus ut supra clegit et deputavit <SUptadictos Dominos Baptistam 
et Virgilium praesentes et D. Paulum Planca et Raymundum de Ca
piteferro absentes voluntate diotorum Domini capitis regionis et aliorum 
praenominatorum non contradicente. 
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IIT. Strumento della pace stretta da baroni e cittadini romani il 27 
agosto 1511 (3). 

27 Augusti 1511 

D. Fa. Columpna 
D. Iulius de Ursinis 
R. p ... Ursinus Archiep. Nicosien. 
D . A. Episcopus de Valle 
D. N. de Capranica 
D. Pomp. Episcopus de Columpna 
D. . de Ursinis filius D. p. de Ursinis 
D. Prosper de Cave 
D. Franciottus de Ursinis 
D. Camillus de Ursinis 
D. Jo. de Comitibus 
D. Silv!us l de Sabellis 
D. Anumus f 
D. Jo. Georgius de Cesarinis 
D. Fabius Ursinus 
D . Jo. Baptista de Stabia 

Congregati omnes cum multis Civibus Romanis in Sala magna 
Palatii DD. Conservatorum, coram Magnificis DD. Conservatoribus, 
Cancellariis, Capitibus Regionum, majori parte nobilium Romanorum 
pervenerunt ad veram, et mundam pacem inter eos, et alios, eorum 
complicibus absentibus, pro quibus de rato promiserunt pro honore, 
et statu S.D.N. et S.R. Ecclesie, et totius Populi Romani, et ita in 
signum pacis praefatae, D. Fabritius Columpna pro se, et omnibus de 
domo Columnensium, et adhaerentium etc. et D. Julius de Ursinis pro 
se, et omnibus de domo de Ursinis, et adhaerentibus, dederunt osculum 
pads, et complexaverunt ad invicem. 
Praesentibus D. Pau1o Planca, D. Carlo Crispo, D. Antonius de 
Leoni bus. 
DD. Cancellarii, quod eligatur unus pro qualibet Regione. 
D. Paulus Plancha, quod interveniat aliquis Baro cum LX. Civibus, 
inter quos sit aliquis juvenis. 
Mag. D. Jo. Antonius de Victoriis, quod in qualibet Regione eligantur 
quatuor, vel quinque Cives, et Caput Regionis habeat potestatem de 
iis eligendi unum. 
An. Sabas de Jacottoli idem, et quod postquam erunt una, ipsi delibe
rabunt, an debeat esse plures, vel minores numero. 

(3) Dall'edizione di B. FIORAVANTE, Antiqui Romanornm Pontificum danarii, 
cit., pp. 171-173. Strumento rogato del notaio Antonio Perotto. 
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Julius Petri Matthei, quod eligantur LX, vel L ad minus, Capita 
Regionum debeant eligere unum. 
D. Marius Salamonius, quod et Antonius Sabas, et quod nunc fiat 
electio, et inter illos possint intervenire Capita Regionum. 
Jo. de Brancha, quod fiat electio per Capita Regionum, et deinde revi
deantur per Conservatores. 
Franciscus Teoli, quod concludatur de numero. 
D.M. de Tebaldis, quod eligantur quatuor de Regione qualibet, inter 
quos sit aliquis praelatus. 
D . Antonius de Roccolis, quod minime fiat electio, et omnes possint 
intervenire. 
D. M. Astallus ( 
Julianus de Loctis quod fiat electio statim Juvenum, et Senum. 
Julius de Alberinis 
Marius de Insula idem, et quod habeantur praelati. 

Ponte 

D. Antonius de Drago, D. B. Damiani, D. Dominicus de Sanguineis, 
D. Paulus Blondus.